MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARE
LEY N° 085-1905 ‘

"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE LOS SERVICIOS DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CASERIO DE COLCACATAC DEL

DISTRITO DE MARCARA - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH” C.UI
2472326.

En el Distrito de Marcara, Provincia de Carhuaz, Region Ancash; en la oficina Logistica y Control Patrimonial de

la Municipalidad Distrital de Marcarg, sito en la Plaza de Armas S/N- Marcara, siendo las 09:30 horas del dia 27

de diciembre del 2024, se reunieron los miembros fitulares del Comité de Seleccion designados mediante
FORMATO 04 — DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION de fecha 11 de noviembre de 2024, con {a

finalidad de dar inicio con el acto de apertura, admision, evaluacion y calificacion de ofertas presentadas para el
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo

objeto de confratacion es la EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE LOS SERVICIOS DE

~~' /" TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CASERIO DE COLCACATAC DEL DISTRITO DE

> R “, MARCARA - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH” C.U.| 2472326.

./ -/ 1. REGISTRO DE PARTICIPANTES.
Se apertura el SEACE de la Entidad, verificandose que los participantes registrados de manera electronica
para el presente procedimiento de seleccion, son los siguientes:

Fecha de registro en
Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social el procedimiento | Estado
1| 20136318323 | SERVICIOS TECNICOS COMERGIALES SA 2024-11-17 21:36:25.0 | Valido
2 | 20261295246 | FM CONTRATISTAS GENERALES SR.L 2024-12-15 19:08:05.0 | Vélido
3 | 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2024-11-16 12:43:32.0 | Vélido |
4 |20323041092 | CONSTRUCTORA JC Y RF S.R.L 2024-12-10 19:16:35.0 | Valido
5 | 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L 2024-11-15 00:10:02.0 | Valido
|6 | 20407863250 | CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO SA.C. | 2024-12-01 07:36:28.0 | Vélido
07 | 20478157976 | GRUPOH Y SS.RL 2024-12-17 22:15:11.0 | Vélido
y 8 | 20481908800 | EMPRESA CONSTRUCTORA L & M SRL 2024-12-14 23:19:51.0 | Valido
9 |20489665604 | H& G ZAFIRO SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-11-17 19:45:48,0 | Valido
10 | 20506003357 | MEJESA S.R.L 2024-12-16 15:05:41.0 | Valido
i EMPRESA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA DE
11 | 20518115775 | SERVICIOS GENERALES-SUGARTE SAC. 2024-11-17 22:08:44.0 | Valido
12 | 20531035535 | SOSAGER S.R.L 2024-12-09 22:26:29.0 | Valido
| | CTICORPORACGION E INGENIERIA S.A.C. - CTI CORIN
13 | 20531064047 | S.A.C. 2024-12-04 20:19:32.0 | Valido
14 | 20531808763 | CORPORACION Y SERVICIOS DE CHIMBOTE S.A.C 2024-12-07 12:04:20.0 | Valido
MEDITERRANEA CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y
20531947291 | SERVICIOS GENERALES S.AC 2024-11-27 21:13:10.0 | Valido
20533735933 | CORPORATION SAN MIGUEL SAG. | 2024-11-25 15:25:35.0 | Valido
20542191059 | DAMBEZ COMPANY E.LR.L. | 2024-11-17 16:59:08.0 | Valido
EMPRESA CONSTRUCTORA INGENIERIA SUPERVISION Y |
20545337305 | SERVICIOS GENERALES E |.R.L. - CONISGE E.LR.L 2024-11-17 22:11:22.0 | Valido
20571202400 | JG DEL PERU S.A.C. 2024-12-11 21:07:24.0 | Valido
20600645511 | CONSORCIO MONTENEGRO E.L.R.L 2024-12-11 23:33:16.0 | Valido
20600815769 | CONSTRUCTORA ADELFA E.IR.L 2024-11-15 07:22:11.0 | Valido
20603051301 | GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. 2024-11-19 22:40:12.0 | Vélido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS SAC. -
23 | 20603425104 | TEINGECON S.A.C. 2024-11-19 10:44:03.0 | Valido
24 | 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-11-28 10:09:44.0 | Valido
|25 | 20605257306 | CORPORACION YUNGAY HERMOSURA E.IR.L 2024-12-09 13:32:06.0 | Valido
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26 | 20605432477 | INSA AVISPAQ E.LR.L. 2024-11-29 11:24:32.0 | Vélido
27 | 20606433515 | R & R CONSULTORA Y CONSTRUCTORAE.IR.L. 2024-11-29 15:02:10.0 | Valido
28 | 20607728420 | SERVICIOS GENERALES QUERCOS E.IR.L. 2024-11-18 16:32:41.0 | Valido
20 | 20607793132 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JEAN S.R.L. 2024-11-22 12:27:58.0 | Valido
30 | 20608231685 | CRG INGENIEROS E.JR.L 2024-11-19 11:47:32.0 | Valido
31| 20608705334 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.AC. | 2024-12-15 19:30:22.0 | Valido
32 | 20608958801 | M & M TECNOLOGIA E INGENIERIA E.IR.L. 2024-11-17 22:01:03.0 | Valido
33 | 20609015676 | BGG CORPORATIONE.IR.L 2024-11-27 22:06:48.0 | Valido
34 | 20609067552 | CORPORACION INTERNACIONAL VENUS S.A.C. 2024-12-01 07:39:02.0 | Vélido
2. PRESENTACION DE OFERTAS.

Presentan sus ofertas electronicas validamente en el dia establecido de acuerdo al cronograma de la
convocatoria, los siguientes pastores:

M N e et 1
20600815768 CONSORCIO ADELFA 18/12/2024  21:45:17 20600815769 18/12/2024 22:30:07

20547191058  CONSORCIO MAHA ASHU 18/12/2004 21:08:28 10542191059 18/12/2024 21:42:24
20531064047 St i 18/12/2024 12:54:29 20531064047 18/12/2024 13:55:13
CT1 CORIN S.A.C.
20323041092 CONSORCIO SENOR DE POMALLUCAY 18/12/2024 22:10:52 20323041092 18/12/2024 21112
20481908800 CONSORUIO VIRGEN DE LA PUERTA 18/12/2024 15:11:36 20481908800 18/12/2024 22:58:43
205060033151 MHEMSASRL 18/12/2024 114354 20506003151 18/12/2024 17:04:32
2 mgistes amertades, mosiemde § mgiskash de 1 a8 Pagine 111

ADMISION DE OFERTAS.

Acto seguido, se procede a verificar la presentacion de los documentos obligatorios sefialados en el numeral
2.2.1.de las basss, con la finalidad de determinar la admision de la oferta de los postores que presentaron su
oferta.

Como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas presentadas por los
postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el analisis de la totalidad de los documentos
que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso
contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener
certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admision de la misma.

SUBASANACION DE OFERTAS:

Con fecha, 20 de setiembre se notifica y se solicita la SUBSANACION de sus ofertas a los siguientes
postores: CONSORCIO ADELFA, CONSORCIO MAMA ASHU, CTI CORPORACION E INGENIERIA S.AC.
-CTI CORIN SAC. y CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA, otorgandoseles 01 dia habil para la
subsanacion respectiva, cumpliéndose el plazo el dia 26 de diciembre de 2024. Por lo tanto, cumplido
el plazo otorgado, se verifica el SEACE y se tiene los siguientes resultados:

e El Postor CONSORCIO ADELFA, no ha subsanado su oferta tal como se puede verificar en la
plataforma SEACE de la Entidad, por lo tanto, por unanimidad el Comité de Seleccion NO ADMITE SU
OFERTA.
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¢ Los posiores CONSORCIO MAMA ASHU, CTI CORPORACION E INGENIERIA S.A.C. -CTI CORIN
S.A.C.y CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA han subsanado sus ofertas, por lo tanto, el comité de
seleccion procedera a verificar el cumplimiento de los requisitos de presentacion obligatoria en forma

integral.

Luego de la revision integral de los documentos de presentacion obligatoria de los postores que
presentaron sus ofertas en el presente procedimiento de seleccion, se obtiene los siguientes resultados:

CONSORCIO | CONSORCIO MEJESA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION CDHSOR:}O CONSORCIO | CTICORIN SENORDE | VIRGEN DE LA SRL
OBLIGATORIA ADEL} MAMAASHU | SAC. | OMALLUCAY | PUERTA
a) Declaracion jurada de datos def postor {Anexo | Ne 1) | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFPLE
b) Documento que acredite la representacion de quisn " -
stiscdie i il — Viiricas e Pock CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPFLE CUMPLE CUMPLE
¢} Declaracion jurada de acuerdo con ef literal b) def
articulo 57 del Reglamento (Anexo N°Z) CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento def Expediente
Técnico, segun el numeral 3 1 del Capitulo lf de fa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
presente seccibn. {Anexo N° 3)
?Af::fﬁfg” i s B T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Promasa de cansorcio con fimas legalizades, 98 88 | cyuore | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
el caso. (Anexo N°J5)
g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO NO NO NO
ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
LA OFERTA
AR (NOTA 01) (NOTA 02) (NOTA 03) (NOTA 04)

OBSERVACIONES DE LOS POSTORES NO ADMITIDOS.

NOTA 01: NO SE ADMITE la oferta del postor CONSORCIO ADELFA, por no haber subsanado su oferta

dentro del plazo otorgado.

NOTA 02, 03 y 04: NO SE ADMITEN las ofertas de los postores, CTI CORPORACION E INGENIERIA
S.A.C. -CTI CORIN S.A.C., CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA y MEJESA S.R.L. por las siguientes

consideraciones.
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Segun las bases integradas, el sistema de contratacion del presente procedimiento de seleccion es a PRECIOS
UNITARIOS, asimismo referente a la presentacion del precio de la oferta — Anexo 6, las bases integradas de
acuerdo al literal g) del numeral 2.2.1.1. — Documentos para la admision de |a oferta, del CAPITULO I, establecen
lo siguiente

Pasvalo ool Herdl by 0ol 2rioul 59 om Reglerente

Arexos N 6)

Segln el articulo 35° del Reglamento de la Ley, en el caso de obras, el postor formula su oferta
proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades
referenciales, que se valorizan en relacion a su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucion.

Por lo tanto, teniendo en cuenta las bases integradas y la normativa de contrataciones indicadas
anteriormente referente al precio de la oferta, los postores deben presentar ofertas cuyas partidas deben
ser idénticas con las partidas del presupuesto de obra del expediente técnico publicado en el SEACE,
tanto en su descripcion, composicion de cada partida, unidades de medida, cantidades yo metrados
fijados para cada partida, proponiendo precios unitarios.

Ahora, de la revision de la informacion correspondiente al expediente técnico publicada en el SEACE, se
verifica que, en la seccién 3 de gastos generales fijos y variables del Expediente Técnico, se ha publicado

entre otros documentos, los desagregados de las partidas, 10.02.03. EQUIPOS DE PROTECCION
PERSONAL y 10.04.01. PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO, tal como se muestra en las

siguientes imagenes extraidas del SEACE.




LEY N° 085-1905

"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

e
e,

b’i’MJ 2,
7
T
vl

Esuipos dn Prowecion Personsl (EF.P) gars Técnicos ¥ Obosrcs

TCRLAIN D8 LON SERIKION DE TRANSTT Az
. E - DN AMIE T D AMCAYC 0 SRR
RE DO A e
OV CARSSLT - .
T T T T S S A Tv———
BECACIOW.  CORCRTA TG W " e
" w4 Moy
e | RGO CANTIOMD | I il e | ToTa
e PLAN O S RN =5 4 " £
TROEES | Pyam OF BEZURTAL f

- i st 1 | o LA," e e mﬁ_-uo
" !n-r-_mucu.-u—um s f 108 ran = fﬁ.n | s—se |

T Como e 387 Newge e | mar ™ | ma

A W MR f———
———

A T A —— - ——

- -
— - - ——
-
e " -
—T——————— Pl T T —— e - —
- - —— ¥
. - ' —
‘- —— A S e - .. R = o el
- TN —— - T ¥ i . ——
- - — - ! - AL - -
<= it e Y a— o - p— St
g |
- " : . '
. A DN AT — W i £
.- e — S : P - - e
- - S - ——— e — i =S - L r.-‘
4
- —m— . 'l - ——
- I . S —— — o " S W S 1 L
| {
M e - ™ o -
e m—a — .- ~a - w—
!
- - - - .- -~
m— wow | e - - -
Po— e b .= = - -
e — — f e S - e
b S L e se— — - - - -
B d . S WD I . ——
- — - i - =
—— e ———— - ] -- - - -
- - - r— e Laa '! = \ .- -
et - — i - - - -
: e T ve— 1 + - | e O | - . -y
- - i - - - e -
§ A— - —— - ‘ - ' -\P.‘_ -~
— e —— - N ~ o
i Sem—— ey — - 2 - i BLE 3 -
-




LEY N° 085-1905

“"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

De la revision de los ANEXOS N° 6 PRECIO DE LA OFERTA presentado por los postores CTI CORPORACION
E INGENIERIA S.A.C. -CTI CORIN S.A.C., CONSORCIO VIRGEN DE LAPUERTAy MEJESAS.R.L., se
verifica que estos no han adjuntado el desagregado de las partidas 10.02.03. EQUIPOS DE PROTECCION
PERSONAL y 10.04.01. PLAN DE MONITOREQ ARQUEOLOGICO, pese a que estos desagregados de las
partidas indicadas se encuentra publicado en el SEACE, incumpliendo de esta manera el requisito de admision
establecido en el literal g) del numeral 2.2.1.1.del Capitulo i de la seccion especifica de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, razon por la cual el comité de seleccion acuerda declarar NO ADMITIDA las ofertas de
los postores CTI CORPORACION E INGENIERIA S.A.C. -CTI CORIN S.A.C., CONSORCIO VIRGEN DE
LA PUERTAyY MEJESA SR.L.

Al respecto cabe traer a colacion lo resuelto segun 1a Resolucion N° 2565-2024-TCE-56, en la que, en un caso
\, similar, el Tribunal de Contrataciones del Estado, declaro NO ADMITIDA la oferta del impugnante por precisamente
no haber adjuntado en su oferta, el desagregado de partidas previsto en el presupuesto de obra.

20. Asi, tal commo se confirma de Is reproduceion amterior, las partidas del "Plan de
Comgonentes Social™ y del “Plan de Contingercia frente al Cowid-157, obrantes en
la oferta del impugnante, no han sido subdivididas segun las subpartidas pravistas
en el presupuesto de obra, constituyendo ello motivo suficiente para la no
admision de la oferta del Impugnante.

24. Por tanto, queda confirmado que el Impugnante presento su oferta sin consignar
el desagregado de partidas previsto en el presupuesto de obra para el “Plan de
Companente Sacial” y para el “Plan de Contingencia frente al Covid-19",
incumpliendo con ello el reguisito de admision establecido en el numeral 2.2.1.1.
del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas; o gue determinz la
no admision de su oferta,

Finalmente, cabe sefialar que no se trata de que el comité de seleccion exija la presentacion de un documento
adicional al ANEXO N° 6, sino se trata que, por mandato normativo - Articulo 35 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado — el desagregado de partidas, forma parte del ANEXO N° 6 que los postores deben de
presentar en su oferta. En el caso de obras, los postores deben de formular su oferta proponiendo precios unitarios
considerando las partidas contenidas en los documentos del procedimiento, las condiciones previstas en los planos
y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales, que se valorizan en relacion a su ejecucion real y por un
determinado plazo de ejecucion, consideraciones que los postores CTI CORPORACION E INGENIERIA S.A.C.
-CTI CORIN S.A.C., CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA y MEJESA SR.L.

4. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74
del Reglamento.
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VALOR REFERENCIAL LIMITES
i (VR) INFERIOR SUPERIOR
S/ 8,973,600.09 S/ 8,076,240.09 S/ 9,870,960.09
PRECIO DELA | PUNTAJE | PUNTAJE PUNTAJE | PUNTAJE ORDEN DE
POSTORES ADRMITIDOS OFERTA (S/) FACTORA: FACTOR FACTOR TOTAL PRELACION
PRECIO B D
1 | CONSORCIO MAMA ASHU §/8°076,240.09 | 95.00 3.00 2.00 100.00 1°
| 2 | CONSORCIO SENOR DE POMALLUCAY | /8854 66140 | 86.65 00.00 200 | 8865 2

5. CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con el articulo 75 del Reglamento, el Comité de Seleccion procedio a verificar los postores cumplen
con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo |1l de la seccion especifica de las bases,
cuyos resultados se detallan a continuacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO MAMA ASHU CONSORCIO SENOR DE
POMALLUCAY
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.
A.1 Equipamiento Estratégico. De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A2 Calificaciones de Plantel profesional Clave e} del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
e  Formacion Academica del Plantel profesional Clave. requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
A.3 Experiencia del Plantel Profesional Clave. contrato.
CUMPLE CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ORDEN DE PRELACION 2°
RESULTADOS CALIFICA CALIFICA

» El postor CONSORCIO MAMA ASHU, segun folios 40 al 228 de su oferta acredita validamente
experiencia del postor en la especialidad mediante 6 contratos, por un monto total de S/ 9,549,825.45
el cual es mayor al valor referencial solicitado en las bases integradas.

¢ El postor CONSORCIO SENOR DE POMALLUCAY, segin folios 33 al 146 de su oferta acredita
validamente experiencia del postor en la especialidad mediante 3 contratos, por un monto total de S/
9,816,127.47 el cual es mayor al valor referencial solicitado en las bases integradas.

Visto los resultados de la calificacion de ofertas, los integrantes del comité de seleccion aprueban por unanimidad
los resultados del presente procedimiento de seleccion, con lo que termina el presente acto, siendo las 13:00
horas del dia 27 de diciembre del 2,024, firmando para mayor constancia.
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